
RADICADO NOMBRE ORGANIZACION NOMBRE PROYECTO ESTADO OBSERVACION

1143 JORGE ANDRÉS LOAIZA

ESCUELA DE ARTE PARA LA 

DIVERSIDAD EN UN VALLE 

INVENCIBLE  – PROYECTO 

SOBRE EL ARTE DEL 

TRANSFORMISMO CON 

POBLACIÓN VULNERABLE DE LA 

COMUNIDAD LGBTIQ+ PROYECTO NO HABILITADO EL PROYECTO SE REPITE SOLO SE PASA 1.

527409

MILTON ENRIQUE DURAZNO 

JARAMILLO REMENBRANZAS DE CARTAGO PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE PRESENTO EL RUT EN BORRADOR, NO SE 

ENCUENTRA CERTIFICADO Y ESTA SIN FECHA

EL PROPONENTE NO CUMPLE CON LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

GENERALES

4664778 FUNDACION ARTISTICA DINASTIA

INTEGRACIÓN FAMILIAR A 

TRAVES DE LA DANZA PROYECTO NO HABILITADO 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACIÓN ( LA 

CÁMARA DE COMERCIO TIENE FECHA DE EXPEDICIÓN MAYO A 30 DÍAS)

6394807 RAUL ANDRES MEJIA ARANGO

ESCENARIOS CON-SENTIDOS, 

FORTALECIENDO LAS 

IDENTIDADES DIVERSAS 

(LGBTIQ+) DESDE LA PRÁCTICA 

ARTÍSTICA. PROYECTO NO HABILITADO NO CUMPLE CON EL  RUT ES BORRADOR.

6423355 EDWARD CARMONA GARCIA

FORTALECIMIENTO DEL 

PATRIMONIO MUSICAL  DEL 

MUNICIPIO DE YUMBO PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE PRESENTA EL RUT EN BORRADOR SIN FIRMA Y SIN 

FECHA

EL REGISTRO DEL ´PROYECTO NO SE DILIGENCIA EN EL FORMATO 

ANEXO 4 EXIGIDO POR LA CONVOCATORIA

10083453

JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL 

BARRIO SAN ANTONIO ECO-URBANITAS PROYECTO NO HABILITADO NO APLICA FALTA DE CONTENIDOS CULTURALES.

10084200

CARLOS ARTURO TORRES 

BETANCOURT

ROMERÍAS. DOCE OBRAS PARA 

TRÍO TÍPICO COLOMBIANO DE 

LOS COMPOSITORES 

VALLECAUCANOS ÁLVARO Y 

ARISTIDES ROMERO. PROYECTO NO HABILITADO 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACIÓN ( EL 

RUT NO SE ENCUENTRA DILIGENCIADO EN SU TOTALIDAD)

10488888 WILLIAM PEREZ CINE AL BARRIO PROYECTO NO HABILITADO 

SE RECHAZA EL PROYECTO DEBIDO A QUE EL PROPONENTE ES 

SERVIDOR PUBLICO

CONVOCATORIA DEPARTAMENTAL DE ESTIMULOS A PROYECTOS ARTISTICOS Y CULTURALES 2020

RELACION DE PROYECTOS HABILITADOS PARA EVALUACION DE JURADOS



13881238

FUNDACION CARMEN LOEZ 

MOSQUERA DULZURAS DEL AHIJADO PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE PRESENTA RUT QUE NO PERMITE SU LECTURA TIENE  

CONTRASEÑA

   EL PROPONENTE PRESENTA CÁMARA DE COMERCIO EXPEDIDA  EL 30 

DE JUNIO DE 2020 CON FECHA SUPERIOR A 30 DÍAS DE APERTURA DE  

LA 

  CONVOCATORIA

14468827 JORGE HERNAN ROSERO MARIN

TRANSMISIONES SOBRE UNA 

ESTÉTICA ELECTRÓNICA EN 

CALI, PERFORMANCE SONORO, 

VIDEOARTE. PROYECTO NO HABILITADO NO SE ACEPTA NO INCLUYE CLARAMENTE ARTE Y CULTURA.

14886355 JOSE WILLIAM CASTRILLON CANO

ENCUENTRO NACIONAL DE 

MONÓLOGOS EN TIEMPO DE 

PANDEMIA PROYECTO NO HABILITADO 

PROYECTO RECHAZADO

EL PROPONENTE NO FIRMÓ EL FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN

14889845

LUIS HERNAN VILLANUEVA 

DOMINGUEZ

CONGA, BONGÓ Y CARBÓN, EL 

LENGUAJE DE UNA PASIÓN. PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE ANEXA EL RUT EN TRAMITE, NO SE ENCUENTRA 

CERTIFICADO Y ESTA SIN FECHA

EL PROPONENTE NO CUMPLE CON LA VERIFICACIÓN DE LOS 

REQUISITOS GENERALES

16354997 FERNEY DOMINGUEZ ESCOBAR

VIVE LA DANZA TRADICIONAL EN 

FAMILIA FOLCLORE 

COLOMBIANO PROYECTO NO HABILITADO 

PROYECTO RECHAZADO

EN LA HOJA DE VIDA DEL PROPONENTE NO SE PUEDE EVIDENCIAR SU 

EXPERIENCIA EN PROYECTOS ARTÍSTICOS Y CULTURALES, DEBIDO A 

QUE NO ESPECIFICA LAS FECHAS EN LAS QUE EJERCIÓ SUS LABORES.

16540529

ASOCIACION DE COMUNIDADES 

NEGRAS DE LA PAILA "ASOCONEP"

FESTIVAL VIRTUAL DE DANZA Y 

MÚSICA AFRO, EN EL 

CORREGIMIENTO DE LA PAILA, 

MUNICIPIO DE ZARZAL, VALLE 

DEL CAUCA. PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE NO ANEXA CERTIFICADO BANCARIO

EL PROPONENTE NO ANEXA EL REGISTRO DE RECONOCIMIENTO 

EMITIDO POR EL MINISTERIO DEL INTERIOR PARA LAS 

ORGANIZACIONES ETNICAS

EL PROPONENTE NO CUMPLE CON LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS

16648174 HOMERO ESCOBAR DELGADO

AÑORANZAS CULTURALES DE MI 

PUEBLO PROYECTO NO HABILITADO 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS GENERALES D PARTICIPACIÓN. ( NO 

ACREDITA EXPERIENCIA DE MAS DE 2 AÑOS EN EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS ARTÍSTICOS Y CULTURALES .

16654341 ELCIAS TRUQUE DELGADO TOMA TU SALSA CALEÑO PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN

    EL PROPONENTE NO  FIRMO EL FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN

16705749

FUNDACION CIENCIA ARTE Y CULTURA 

Y/O COMPAÑIA ARTISTICA DANZAR CALI - LEGADO PACIFICO PROYECTO NO HABILITADO 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACIONES. ( 

LA CÁMARA DE COMERCIO TIENE FECHA DE EXPEDICIÓN MAYOR A 30 

DÍAS)

16766007

FUNDACION ARTISTICA IMPACTO 

LATINO

AL RITMO DE LA CULTURA 

SALSERA PROYECTO NO HABILITADO 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACIÓN ( NO 

ADJUNTO EL FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN.

16771402 JUAN CARLOS MELO TENORIO CALI SOBRE EL PAPEL PROYECTO NO HABILITADO NO CUMPLE CON EVENTOS ARTÍSTICOS Y CULTURALES.



16926510 JOSE MANUEL CUESTA

SARDI UN ALIENTO DE VIDA: 

COHESIÓN SOCIAL MEDIANTE 

LAS ARTES PLÁSTICAS PROYECTO NO HABILITADO NO CUMPLE FALTA HOJA DE VIDA PARA VERIFICAR EXPERIENCIA.

17172769

FUNDACIÓN PREMIO SPIWAK CIUDAD 

DE CALI

TALLERES DE ESCRITURA 

CREATIVA VIRTUAL QUE 

BRINDAN HERRAMIENTAS PARA 

FORTALECER COMPETENCIAS 

DE LECTOESCRITURA A 

JÓVENES DE PRADERA Y 

GUACARÍ EN EL MARCO DEL 

CONCURSO DE CUENTO PARA 

JÓVENES ANDRÉS CAICEDO 

ORGANIZADO POR LA FIL CALI 

2020 VIRTUAL PROYECTO NO HABILITADO 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACIÓN ( NO 

ADJUNTO HOJA DE VIDA INSTITUCIONAL)

22475914 YENIS JUDITH PACHECO PAREJO TEJIENDO SUEÑOS PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE NO PRESENTO RUT 

    EL PROYECTO  NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN

25717725 JUANA SNIA NUÑEZ ALEGRIA

CAPACITACIÓN EN PLATOS 

AUTÓCTONOS DE LA COSTA 

PACIFICA PROYECTO NO HABILITADO 

PROYECTO RECHAZADO

LA PROPONENTE NO EVIDENCIA EXPERIENCIA EN EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS ARTÍSTICOS Y CULTURALES.

29531849 VIRGELINA PEREZ GRISALES

RECONOCIMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE LAS 

TRADICIONES MUSICALES 

INDÍGENAS COMO MECANISMO 

DE RECUPERACIÓN 

PSICOSOCIAL DE LOS NIÑOS, 

NIÑAS Y JÓVENES DE LA ZONA 

RURAL DEL MUNICIPIO DE 

GINEBRA VALLE PROYECTO NO HABILITADO NO ANEXO EL FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN.

29699880 FUNDACION CULTURAL CAMILO SEDAS LA PELÍCULA ERES TU PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROYECTO NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN

    EL PROPONENTE NO ANEXO LA HOJA DE VIDA DE LA ORGANIZACIÓN 

CULTURAL 

    EL PROPONENTE ANEXO UN DOCUMENTO SOPORTE DE LA 

TRAYECTORIA QUE NO REMPLAZA LA HOJA DE VIDA

31324143 LORENA MACHADO BONILLA

¡DESDE CASA TE CUENTO! 

HISTORIAS NARRADAS POR LOS 

ABUELOS. PROYECTO NO HABILITADO NO CUMPLE CON EL RUT ACTUALIZADO, PRESENTA EN BORRADOR.



31794564 LUZ ADRIANA TIGREROS GUTIERREZ ¿QUÉ TIENE MI VALLE? PROYECTO NO HABILITADO FALTA FORMULARIO DE REGISTRO

31959843 DIANA JANETH MUÑOZ ANGEL

AL RESCATE DE NUESTRAS 

TRADICIONES NAVIDEÑAS PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE PRESENTA EL RUT EN BORRADOR, NO SE 

ENCUENTRA CERTIFICADO 

EL PROPONENTE NO CUMPLE CON LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS

38855321 GLORIA INÉS SÁNCHEZ DUQUE PINTANDO SUEÑOS PROYECTO NO HABILITADO FALTA DOCUMENTO CEDULA.

38944003 AURA MERCEDES GRISALES GARCIA CANAS CREATIVAS PROYECTO NO HABILITADO 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACIÓN. ( 

NO DEMUESTRA EXPERIENCIA DE MAS DE 2 AÑOS EN LA EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS ARTÍSTICOS Y CULTURALES)

55151379 MARISOL QUIROGA LOSADA

VALLEMPAZ:CIRCULACIÓN 

ARTÍSTICA Y CULTURAL, UNA 

PROGRAMA VIRTUAL PARA LA 

VISIBILIZAR LA MUJER EN EL 

VALLENATO PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE NO CARGA BIEN LA HOJA DE VIDA, POR LO CUAL NO 

SE PUEDE VERIFICAR LOS AÑOS DE EXPERIENCIA. AL DESCARGAR LA 

HOJA DE VIDA, ESTE ARCHIVO NO ABRE.

EL PROPONENTE NO CUMPLE CON LA VERIFICACIÓN DE LOS 

REQUISITOS GENERALES

57295612

FUNDACION TALENTOS 

COLOMBIANOS ARTE Y CULTURA

LA GRAN PARADA DE MI 

FOLCLOR PROYECTO NO HABILITADO NO CUMPLE REQUISITOS CÁMARA DE COMERCIO DES ACTUALIZADA.

66659339 ANA ELECIA VELASQUEZ CAICEDO

MANOS QUE TEJEN SUEÑOS Y 

TRADICIONES ARTESANALES PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE PRESENTO EL RUT EN BORRADOR, NO SE 

ENCUENTRA CERTIFICADO Y ESTA SIN FECHA

EL PROPONENTE NO CUMPLE CON LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS

66754395 FE Y ALEGRÍA COLOMBIA

FESTIVAL INTERCULTURAL 

CAMINANTES FEST 2020 

"PORQUE A TRAVÉS DEL 

ARTE...NUESTRAS VIDAS 

TAMBIÉN CUENTAN" PROYECTO NO HABILITADO 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACIÓN( NO 

DEMUESTRA EXPERIENCIA DE MAS DE DOS AÑOS  EN LA EJECUCIÓN 

DE PROYECTOS ARTÍSTICOS Y CULTURALES )

66929930 DEYANIRA ZAMBRANO

EL VALLE SE VISTE DE TRAJES 

TÍPICOS (CORREGIDO) PROYECTO NO HABILITADO 

NO DEMUESTRA EXPERIENCIA EN PROYECTOS ARTÍSTICOS Y 

CULTURALES.

67029079 DIANA CAROLINA SOLANO FORMACION ARTISTICA VIRTUAL PROYECTO NO HABILITADO 

PROYECTO RECHAZADO

LA PROPONENTE NO ADJUNTÓ EL ANEXO 4.

80408981 RODRIGO REYES TORRES

LIKE LIVE (STREAMING) LA 

CULTURA LA VIVO EN CASA PROYECTO NO HABILITADO 

ES PROYECTO NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS  GENERALES DE 

PARTICIPACIÓN.

94063616 ALEXANDER JIMÉNEZ CARMONA CONTANDO AL VALLE PROYECTO NO HABILITADO 

PROYECTO RECHAZADO 

NO SE PUDO EVIDENCIAR SI EL PROPONENTE ANEXÓ EL RUT , YA QUE 

EL DOCUMENTO PIDE UNA CONTRASEÑA DE ACCESO.



94270396 RESGUARDO INDIGENA LOS NIASA

FORTALECIMIENTO DE LAS 

PRACTICAS CULTURALES 

PROPIAS DEL PUEBLO INDIGENA 

EMBERA CHAMI A TRAVES DE LA 

VISIBILIZACION Y DINAMIZACIÓN 

DE SABERES EN DANZAS 

TRADICIONALES, DENTRO DEL 

RESGUARDO INDIGENA LOS 

NIASA, UBICADO EN EL 

MUNICIPIO DE RESTREPO DEL 

DEPARTAM PROYECTO NO HABILITADO 

PROPONENTE NO ANEXA FORMATO DE REGISTRO DEL PROYECTO NO. 

4 Y NO ANEXA EL VIDEO

PROPONENTE NO ANEXA EL CERTIFICADO BANCARIO

PROPONENTE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS GENERALES DE LA 

CONVOCATORIA

94304093 JULIO CÉSAR SOLARTE TAICÚS

¡COMPARTIENDO SABERES!, 

PROMOCIÓN DE LAS 

TRADICIONES ARTESANALES 

ANCESTRALES DE LAS 

COMUNIDADES INDÍGENAS DEL 

MUNICIPIO DE PRADERA VALLE PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE NO DEMUESTRA EXPERIENCIA EN LA EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS ARTÍSTICOS Y CULTURALES

    EL PROPONENTE NO EVIDENCIA EN SU HOJA DE VIDA QUE SEA 

ARTISTA O GESTOR CULTURAL.

    LA CONVOCATORIA PUBLICA ESTA DIRIGIDA A LOS  ARTISTAS Y 

GESTORES CULTURAL

94376895 JORGE LUIS VANEGAS

EL ULTIMO VENDEDOR DE 

PONCHE EN CALI PROYECTO NO HABILITADO 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACIÓN ( NO 

ADJUNTO CERTIFICACIÓN BANCARIA)

94458018 LEONARDO FABIO PASTRANA CORTES

HOMENAJE, UN CANTO A LAS 

MATRONAS DEL PACÍFICO 

COLOMBIANO PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE ANEXA UN RUT  CON CLAVE QUE NO PERMITE SU 

APERTURA

94481516 OSWALDO CÁRDENAS GÓMEZ

MANJARBLANCO: UNA HISTORIA 

APETITOSA PROYECTO NO HABILITADO VIDEO NO ABRE.

1005866966 LAURA CRISTINA ROJAS MARTINEZ

FORTALECIENDO LA CULTURA 

EN 180 GRADOS DE 

DIFERENCIA, EN LA                                                

                       COMUNA 20 DE 

CALI. PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE PRESENTA EL RUT EN BORRADOR

1032503013 MIGUEL SANTIAGO MOYANO OSORIO

*: LA HISTORIA DEL VALLE 

CONTADA POR EL CINE 

COLOMBIANO: UN TERCER CINE PROYECTO NO HABILITADO 

NO CUMPLE LOS REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACIÓN ( NO 

ADJUNTO FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN )

1087193377 OMAR ALBERTO CORTES GONZALEZ SOLO QUEDATE PROYECTO NO HABILITADO 

NO CUMPLE CON EXPERIENCIA EN LA EJECUCUION DE PROYECTOS 

CULTURALES CON MAS DE 2 AÑOS.

1087780104

GRUPO JUVENIL SABER, ARTE & 

CULTURA (JUSAC) JAMUNDÍ BAILA CONMIGO PROYECTO NO HABILITADO 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACIÓN. ( LA 

CÁMARA DE COMERCIO  TIENE FECHA DE EXPEDICIÓN MAYOR A 30 

DÍAS A LA PRESENTACIÓN DEL PROYECTO)



1107071857 SAMY KLINGER ARCANOS MUSIC JDS PROYECTO NO HABILITADO 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACIÓN ( NO 

ANEXO FORMULARIO DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, RUT, CÉDULA, 

CÁMARA DE COMERCIO, FORMATO DE REGISTRO Y CERTIFICACIÓN 

BANCARIA)

1107513281 ESTEBAN VIVEROS ARAQUE

AUTOGESTIÓN Y PROMOCIÓN 

DE PROYECTOS MUSICALES DE 

CALI DE CARA A LA 

INTERNACIONALIZACIÓN POR 

MEDIOS DIGITALES PROYECTO NO HABILITADO NO ANEXA EXPERIENCIA.

1111740068 JHON ALEXANDER CONRADO MURILLO

FORTALECIMIENTOS DE LA 

INTERPRETACIÓN DE LOS 

CANTOS DE MARIMBAS E 

INSTRUMENTOS 

TRADICIONALES DEL PACIFICO 

SUR COLOMBIANO. PROYECTO NO HABILITADO 

PROYECTO RECHAZADO 

NO SE PUEDE EVIDENCIAR SI EL PROPONENTE ANEXÓ EL RUT, YA QUE 

PIDE UNA CONTRASEÑA PARA PODER ACCEDER A EL.

1111774520 SIDNEY BRAYAN ARCE JARAMILLO

DE BUENAVENTURA PARA EL 

MUNDO PROYECTO NO HABILITADO 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN ( RUT LE FALTA 

DILIGENCIARLO  EN SU TOTALIDAD)

1111790066

BEISY DAHIANA PORTOCARRERO 

QUIÑONEZ JUEGOS Y RONDAS PROYECTO NO HABILITADO 

PROYECTO RECHAZADO

EN LA HOJA DE VIDA DEL PROPONENTE NO SE PUEDE EVIDENCIAR 

EXPERIENCIA EN LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS ARTÍSTICOS Y 

CULTURALES.

1111806489 ANGIE TATIANA PASTRANA CAICEDO

BUENAVENTURA, TERRITORIO 

DE TALENTOS PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE ENVÍA RUT CON CLAVE LO CUAL NO PERMITE 

REVISARLO

     INTENTE CON EL # DE CÉDULA Y NO ABRIÓ

    INTENTE CON 1,2,3 TAMPOCO.

    EN EL #10 DE LA CONVOCATORIA EN CAUSALES NO  DE RECHAZO SE 

ESPECIFICA QUE SI LOS ARCHIVOS ADJUNTOS  LA PERMITEN SU

1112231089 ISABELA ALVAREZ PALOMINO

TRADICIÓN ARTESANAL EN EL 

CAMPO PROYECTO NO HABILITADO EL RUT ES UN BORRADOR NO CUMPLE CON LO REQUERIDO.

1112489300 JOAN ANDRÉS BELALCÁZAR

LITERGAMING: UN 

ACERCAMIENTO A LA 

NARRATIVA DETRÁS DE LOS 

VIDEOJUEGOS PROYECTO NO HABILITADO 

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA Y EL RUT ESTA BLOQUEADO CON 

CLAVE.



1112777273 JHON ANDERSON ARIAS ORTIZ

DOÑA CARLOTA ONLINE, 

SAINETE CAMPESINO PARA LA 

DIFUSIÓN Y CONSERVACIÓN DE 

LAS TRADICIONES DEL PAISAJE 

CULTURAL CAFETERO EN LOS 

MUNICIPIOS VALLECAUCANOS 

DE LA DECLARATORIA. PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE PRESENTA EL RUT EN BORRADOR SIN FIRMA Y SIN 

FECHA, NO SE ENCUENTRA CERTIFICADO

EL PROPONENTE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN 

DE LA CONVOCATORIA

1112779403 DANIEL EDUARDO USECHE PALACIOS

MI MUNDO ANIMADO 

WORKSHOP ANIMACIÓN DIGITAL PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE NO ANEXA EL FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN 

COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, ESTE SE ENCUENTRA SIN FIRMA

EL PROPONENTE NO CUMPLE LOS REQUISITOS GENERALES DE LA 

CONVOCATORIA

1112788060 VALENTINA TAMAYO CARDENAS

LA MUSICA COMO 

MANIFESTACION DE CREACION 

Y CONOCIMIENTO INTERIOR  

“PROYECTO ALEGRO” PROYECTO NO HABILITADO RUT NO SE VISUALIZA.

1112794170 LEIDY LAURA OCAMPO LÓPEZ TEJER PARA CONECTARNOS PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE NO ACREDITA EXPERIENCIA EN LA EJECUCION DE 

PROYECTOS ARTISTICOS Y CULTURALES

1116239141 DIANA MARCELA GOMEZ CORAL DE LA PLAZA PA LA CASA PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROYECTO NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN

    EL PROPONENTE EN SU HOJA DE VIDA NO EVIDENCIA LA 

EXPERIENCIA EN LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS ARTÍSTICOS Y 

CULTURALES

    EL PROPONENTE NO EVIDENCIA EN SU HOJA DE VIDA  SU CONDICIÓN 

DE CREADOR O GE

1116242522 JUAN DAVID HERNANDEZ OROZCO

CUENTOS PARA SOÑAR EN EL 

PACIFICO PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE PRESENTA EL RUT EN BORRADOR

    EL PROPONENTE NO EVIDENCIA EN SU HOJA DE VIDA  NO RELACIONA 

LA EXPERIENCIA EN EJECUCIÓN DE PROYECTOS ARTÍSTICOS Y 

CULTURALES

1116253003 YESICA AVENDAÑO ARANGO "CUENTOS DEL CAFE" PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROYECTO NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS GENERALES DE 

PARTICIPACIÓN

   EN LA HOJA DE VIDA NO SE EVIDENCIA QUE EL PROPONENTE SEA 

GESTOR CULTURAL 

   EL PROPONENTE NO TIENE EXPERIENCIA EN LA EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS ARTÍSTICOS Y CULTURAL

  EL RUT NO SE ENCUEN



1116261386 LUISA FERNANDA OTERO GARCIA

ÉRASE UNA VEZ EN CASA, 

EXPERIENCIAS LITERARIAS Y 

CULTURALES SIGNIFICATIVAS 

PARA EL PÚBLICO INFANTIL Y 

JUVENIL EN LA ZONA RURAL Y 

URBANA DEL MUNICIPIO DE 

TULUÁ. PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE PRESENTA EL RUT ES ESTADO TRAMITE, NO ESTA 

CERTIFICADO Y NO TIENE FECHA

EL PROPONENTE PRESENTA HOJA DE VIDA PERO NO SE OBSERVA SU 

GESTIÓN CULTURAL 

EL PROPONENTE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS GENERALES DE LA 

CONVOCATORIA

1116442137 JHON EDINSON ARBOLEDA ARBOLEDA

RESTAURANDO DESDE CASA EL 

GRUPO DE DANZAS 

FOLCLORICAS DEL MUNICIPIO 

DE ZARZAL VALLE PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE NO PRESENTA RUT DILIGENICADO , EL RUT NO SE 

ENCUENTRA CERTIFICADO Y TAMPOCO LEGALIZADO ANTE LA DIAN

EL PROPONENTE NO CUMPLE CON LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

GENERALES

1116448034 CARLOS ALFREDO PRIMERO CACERES

EN RED DANDO Y MOLIENDO LA 

CAÑA DULCE DE LA PAILA PARA 

EL MUNDO PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE NO VERIFICO QUE EL VÍDEO SUBIÓ A LA INTERFAZ DE 

MANERA CORRECTA. AL MOMENTO DE DESCARGAR EL VÍDEO NO 

PERMITE VISUALIZARLO

EL PROPONENTE NO CUMPLE CON LA VERIFICACIÓN DE LOS 

REQUISITOS

1130584386 IVANEY JARAMILLO ROJAS HIPHOP PAL BARRIO PROYECTO NO HABILITADO 

PROYECTO RECHAZADO

EL PROPONENTE NO ANEXÓ EL FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN.

1130586572 ALVARO JOSE VANEGAS MARTINEZ

LABORATORIO DE 

VISUALIDADES EN AISLAMIENTO PROYECTO NO HABILITADO EL RUT ES BORRADOR NO CUMPLE CON REQUISITOS ESTABLECIDOS.

1130602954 MARÍA RENÉ HERNÁNDEZ

#SINVERGÜENZAS : 

EXPERIENCIAS COTIDIANAS 

ILUSTRADAS SOBRE Y PARA 

MUJERES. PROYECTO NO HABILITADO RUT EN BORRADOR Y FALTA EXPERIENCIA.

1130605321 VANESSA GIRALDO GUERRERO

KAKAMISHIBAI: HISTORIAS 

ONLINE PARA PÚBLICO INFANTIL. PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE PRESENTO EL RUT EN BORRADOR

   EL PROYECTO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE PARTICIPACION

1130607028

MI CUERPO MI TESORO. UN RADIO-

TEATRO SOBRE EDUCACIÓN SEXUAL 

INFANTIL.

MI CUERPO MI TESORO. UN 

RADIO-TEATRO SOBRE 

EDUCACIÓN SEXUAL INFANTIL. PROYECTO NO HABILITADO 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACIÓN ( EL 

RUT NO SE ENCUENTRA FORMALIZADO EN SU TOTALIDAD)

1130612526 LEIDY JOHANA RIVAS BARRERA

MUJER DIVINA " LA MUERTE CON 

AROMA DE MUJER" PROYECTO NO HABILITADO NO ABRE FORMULARIO DEL REGISTRO DEL PROYECTO.

1130639233 LINA MARCELA GALINDO LOZA

¡EN CALI TAMBIÉN SOMOS 

CONTEMPORÁNEOS! TALLER DE 

FORMACIÓN EN DANZA 

CONTEMPORÁNEA. PROYECTO NO HABILITADO 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACIÓN. ( 

FOTOCOPIA DEL RUT DEBIDAMENTE ACTUALIZADO DE ACUERDO A LO 

ESTABLECIDO EN LA RESOLUCIÓN 139 DE 2012 EXPEDIDA POR LA DIAN)



1130643194 LUIS MIGUEL MURILLO RUIZ ARTE TRANSFORMADOR PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROYECTO NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN

    EL PROPONENTE NO DEMUESTRA EN LA HOJA DE VIDA,  

EXPERIENCIA EN EJECUCIÓN DE PROYECTOS ARTÍSTICOS Y 

CULTURALES

1143840358 DAIFENNY PEREA CÁRDENAS

“SEMILLEROS CULTURALES 

PARA GENERAR 

CONOCIMIENTO, DISFRUTE Y 

PRÁCTICA INSTRUMENTAL A 

NIÑOS Y NIÑAS DE LAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

PÚBLICAS (IEPU) JOAQUIN DE 

CAYZEDO Y CUERO (SEDE SAN 

ROQUE) Y JOSÉ MARÍA 

CARBONEL DE LA COMUNA 10 

DE LA CIUDAD DE CALI, CON PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE PRESENTA EL FORMATO DE INSCRIPCIÓN SIN FIRMA

EL PROPONENTE NO CUMPLE CON LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS

1144031221

PITER ALEXANDER MARTINEZ 

CHICUNQUE

JUGANDO Y APRENDIENDO 

DESDE LAS ARTES VISUALES PROYECTO NO HABILITADO 

NO DEMUESTRA EXPERIENCIA MINIMA DE 2 AÑOS EN EJECUCION DE 

PROYECTOS CULTURALES

1144078269 FRANCISCO GAMBA MORENO

MI CUERPO, MI TERRITORIO: 

UNA APUESTA POR EL ARTE Y 

LA EDUCACIÓN PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE ENVÍA EL RUT PERO EL ARCHIVO NO PERMITE SU 

LECTURA. CAUSALES DE RECHAZO

EL PROPONENTE NO CUMPLE CON LA VERIFICACIÓN DE LOS 

REQUISITOS

1144124033 FAYSURI CASTILLO ESPINOSA MUSICA DESDE CASA PROYECTO NO HABILITADO 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN. ( EL RUT NO SE 

ENCUENTRA DILIGENCIADO EN SU TOTALIDAD)

1144164969 LUIS MIGUEL RIASCOS LOPEZ

DANZA, PRACTICA CULTURAL 

PARA EL FORTALECIMIENTO DE 

LA IDENTIDAD A JÓVENES 

PALMIRANOS PROYECTO NO HABILITADO 

PROYECTO RECHAZADO

EL PROPONENTE NO DEMUESTRA EN SU HOJA DE VIDA MÁS DE 2 AÑOS 

DE EXPERIENCIA EN PROYECTOS ARTÍSTICOS Y CULTURALES.

EL RUT ANEXADO NO SE PUDO ABRIR, PORQUE EXIGE CONTRASEÑA

1144168931 CATLINA MARTINEZ MILLÁN

ARCHIVO FOTOGRÁFICO 

CULTURAL Y SOCIAL HERBERT 

ARTURO MARTÍNEZ PROYECTO NO HABILITADO 

PROYECTO RECHAZADO

EN LA HOJA DE VIDA DE LA PROPONENTE NO SE PUEDEN EVIDENCIAR 

LOS 2 AÑOS DE EXPERIENCIA REQUERIDOS POR LA CONVOCATORIA EN 

EJECUCIÓN DE PROYECTOS ARTÍSTICOS Y CULTURALES.

1144205205 SANTIAGO RENTERIA SINISTERRA EL SHOW DE RENTE PROYECTO NO HABILITADO 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACIÓN ( NO 

ACREDITA EXPERIENCIA EN SU QUE HACER ARTÍSTICO, ENTORNO A 

ALGUNAS MANIFESTACIONES DEL ARTE.



1149192272 DANIELA ARANDA ECHAVARRIA

FOTOGRAFIANDO LA REALIDAD 

DE LA ZONA DE LADERA DE CALI. PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROPONENTE NO DEMUESTRA EXPERIENCIA  EN LA EJECUCION DE 

PROYECTOS ARTÍSTICOS Y CULTURALES

1151946986 MAYERLY ANDREA SOTO TORRES

CALI DRAMÁTICA: 

DRAMATURGIAS EXPANDIDAS. PROYECTO NO HABILITADO 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN. ( EL  RUT NO 

ESTA DILIGENCIADO EN SU TOTALIDAD)

1151954021 NATHALIA GUERRERO RAMIREZ

LAS CIUDADES EN PANDEMIA 

BAJO LOS LENTES DE LOS 

NIÑOS.  PROYECTO DE 

CREACIÓN DOCUMENTAL. PROYECTO NO HABILITADO 

LA  PROPONENTE NO DEMUESTRA LA EXPERIENCIA DE PROYECTOS 

CULTURALES  

3188472927 VIVIAN RAMIREZ VILLA

RECORRIDO POR LOS JARDINES 

FLORIDANOS, UNA APUESTA 

POR EL RECONOCIMIENTO DE 

ESTA PRÁCTICA CULTURAL PROYECTO NO HABILITADO 

PROYECTO RECHAZADO

NO SE PUEDE EVIDENCIAR SI FUE ANEXADO EL RUT POR EL 

PROPONENTE, DEBIDO A QUE EL ARCHIVO REQUIERE UNA 

CONTRASEÑA PARA ABRIRSE. 

EN LA HOJA DE VIDA NO SE PUEDE EVIDENCIAR LA EXPERIENCIA 

MÍNIMA DE 2 AÑOS EN PROYECTOS CULTURALES

6288528 HENRY GONZALEZ  CARDENAS

ACOMPAÑAMIENTO Y 

MOTIVACIÓN A TRAVÉS DE LA 

MÚSICA Y EL CANTO.A 

PACIENTES CON DISCAPACIDAD 

Y SU NÚCLEO FAMILIAR, PROYECTO NO HABILITADO 

PROYECTO RECHAZADO 

EL PROPONENTE NO DILIGENCIÓ EL ANEXO #4

6404336

FUNDACION MUSICAL MAXIMILIANO 

OMEN CHILITO

SEMILLERO DE COROS Y 

FLAUTA DULCE PROYECTO NO HABILITADO 

PROYECTO RECHAZADO

EL PROPONENTE EXCEDE EL MONTO MAXIMO ESTABLECIDO, EN LOS 

ANTECEDENTES Y JUSTIFICACIÓN NO ESPECIFICA AÑOS DE 

REALIZACIÓN, EDICIONES ANTERIORES Y RESULTADOS. Y EN CASO DE 

SER PRIMERA VEZ, TAMPOCO HACE UN DIAGNÓSTICO CUANTITATIVO Y 

CUALITATIVA DE LOS PÚBLICOS Y LA COMUNIDAD 

10495834 JAVIER PALACIOS LUCHANDO POR UN SUEÑO PROYECTO NO HABILITADO 

RECHAZADO, LA FICHA DE REGISTRO SOLO DILIGENCIO CRONOGRAMA 

Y PRESUPUESTO FALTANDO EL RESTO DE INFORMACIÓN.

10634055 MILLER MUÑOZ TROCHEZ

“ESPERANZA DE LIBERTAD” UNA 

OBRA MUSICAL CON IMPACTO 

SOCIAL EN JÓVENES PAECES 

DEL MUNICIPIO DE TORIBIO-

CAUCA COLOMBIA. PROYECTO NO HABILITADO 

RECHAZADO DE ACUERDO AL INSTRUCTITVO, EN EL APARTADO # 10. 

CAUSALES DE RECHAZO, EN LA PAGINA 33,DONDE ESTABLECE QUE: 

"SE RECHAZARÁN PROPUESTAS PRESENTADAS AL ENFOQUE 

DIFERENCIALÉTNICO, CUANDO ESTAS NO SEAN PRESENTADAS POR 

CABILDOS, RESGUARDOS, CONSEJOS COMUNITARIOS O POR 

ORGANIZACIONES DE BASE DE ESTAS COMUNIDADES, QUE SE 

ENCUENTREN DEBIDAMENTE RECONOCIDAS POR EL MINISTERIO DEL 

INTERIOR Y QUE DENTRO DE SU OBJETO SOCIAL ESTE EL 

DESARROLLO DE PROYECTOS ARTÍSTICOS Y CULTURALES." EL 

PROPONENTE NO PRESENTÓ NINGÚN SOPORTE AL RESPECTO.



12270563 MARLIUM JAMIR PÉREZ MURCIA

DOCUMENTAL FOTOGRÁFICO 

EN COMUNIDADES INDÍGENAS 

COMO APORTE A LA MEMORIA Y 

EL PATRIMONIO CULTURAL 

INMATERIAL EN EL MUNICIPIO 

DE YUMBO. PROYECTO NO HABILITADO 

RECHAZADO DE ACUERDO AL INSTRUCTITVO, EN EL APARTADO # 10. 

CAUSALES DE RECHAZO, EN LA PAGINA 33,DONDE ESTABLECE QUE: 

"SE RECHAZARÁN PROPUESTAS PRESENTADAS AL ENFOQUE 

DIFERENCIALÉTNICO, CUANDO ESTAS NO SEAN PRESENTADAS POR 

CABILDOS, RESGUARDOS, CONSEJOS CO

14637801 CARLOS MARIO YANGUAS CARDENAS

APRENDIENDO CON MI SALSA 

CALEÑA PROYECTO NO HABILITADO 

PROYECTO RECHAZADO. EL PROPONENTE NO LLENÓ, EN EL ANEXO 4, 

LA CASILLA CORRESPONDIENTE A "CANTIDAD DE POBLACIÓN 

BENEFICIDADA", POR TANTO NO INDICA EL NÚMERO DE PERSONAS 

BENEFICIADAS.

16461953 EDINSON HENAO YANTEN CRAZY TITERES PROYECTO NO HABILITADO 

PROYECTO RECHAZADO.  

- EL PROPONENTE NO REALIZÓ LA PRESENTACIÓN DE SU PROYECTO 

EN EL FORMATO DE ANEXO #4

FORMULACIÓN INCOMPLETA: 

- EL PROPONENTE NO ESPECIFICA LAS FECHAS DE INICIO Y DE 

FINALIZACIÓN DEL PROYECTO.  

- EL PROPONENTE NO IDENTIFICA NI CUANTI

16736336 FUNDACIÓN ESPACIO T

LOS NIÑOS Y LOS NIÑAS DEL 

VALLE DEL CAUCA VIVEN EL 

MICROTEATRO PROYECTO NO HABILITADO 

RECHAZADO, DE ACUERDO EL PRESUPUESTO PRESENTADO EXCEDE 

EL TOPE DE $6.000.000 PARA ESTA CONVOCATORIA

16821535

ASOCIACIÓN DE DANZAS FOLCLÓRICA 

EL CHINCHORRO

TUM TUM QUIEN ES?... YO 

JUGANDO CON LA TRADICIÓN PROYECTO NO HABILITADO 

RECHAZADO DE ACUERDO AL INSTRUCTITVO, EN EL APARTADO # 10. 

CAUSALES DE RECHAZO, EN LA PAGINA 33,DONDE ESTABLECE QUE: 

"EN EL CASO DE PROPUESTAS PRESENTADAS AL ENFOQUE 

DIFERENCIAL RURALIDAD SERÁN RECHAZADAS LAS PROPUESTAS 

PRESENTADAS POR PERSONAS U ORGANIZA

16865495

FUNDACIÓN ARTÍSTICA Y DEPORTIVA 

LATINOS ONG TURISMO CON SALSA PROYECTO NO HABILITADO 

RECHAZADO, EL REPRESENTANTE LEGAL ES POLICIA, DE ACUERDO A 

LA CARTILLA,EN EL  APARTADO QUIENES NO PUEDEN PARTICIPAR, 

REZA: "SERVIDORES PÚBLICOS O CONTRATISTAS DE ENTIDADES 

PÚBLICAS, YA SEA COMO PERSONAS NATURALES O REPRESENTANTES 

DE PERSONAS JURÍDICAS, O 

29331993 JULIETA GALLEGO MOLINA

LA QUINTA ESENCIA MUSICAL 

ROCK & POP PROYECTO NO HABILITADO 

PROYECTO RECHAZADO

EL PROPONENTE ESTIPULA UNA FECHA DE FINALIZACIÓN DEL 

PROYECTO POSTERIOR A LA PERMITIDA POR LA CONVOCATORIA.

31427658 XIMENA OLARTE DE LOS RÍOS LA LUKA Y EL ARTE PROYECTO NO HABILITADO 

RECHAZADO, LA SOLICITUD  DEL PROYECTO SUPERA EL MONTO  

MÁXIMO ESTABLECIDO EN LA CONVOCATORIA



31486541

ALEICY ALEXANDRA GONZALEZ 

BURITICA

INMORTAL JOYAS Y 

ACCESORIOS PROYECTO NO HABILITADO 

PROYECTO RECHAZADO 

EL PROPONENTE NO ESPECÍFICA QUÉ TIPO DE POBLACIÓN SERÁ LA 

BENEFICIADA DEL PROYECTO, AL IGUAL QUE LA CANTIDAD DE LAS 

PERSONAS A IMPACTAR CON EL PROYECTO EXPUESTO. 

EL PROPONENTE NO EXPONE CON CLARIDAD SU PRESUPUESTO, DE 

ACUERDO AL ANEXO

31925695

ASOCIACIÓN DE MUJERES CABEZA DE 

FAMILIA

DEL CAMPO AL ESCENARIO EL 

BOLO BAILA PROYECTO NO HABILITADO 

LA PROPUESTA PRESENTADA AL ENFOQUE DIFERENCIAL-  RURALIDAD, 

ES UNA ORGANIZACIÓN QUE  NO RESIDE EN EL MUNICIPIO AL CUAL 

PERTENECE EL CORREGIMIENTO O VEREDA  EN LA QUE SE EJECUTARÁ 

EL PROYECTO

31942730 ADRIANA MIRANDA CORTÉS "EL CUERPO QUE HABITO" PROYECTO NO HABILITADO 

PROYECTO RECHAZADO

- EL MONTO SOLICITADO POR EL PROPONENTE SUPERA EL MÁXIMO 

ESTABLECIDO POR LA CONVOCATORIA.

31945212 JANETH PATRICIA MONTENEGRO

ENTRETEJIDOS APRENDEMOS 

DE GÉNERO PROYECTO NO HABILITADO 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE FORMULACIÓN

  EL ANEXO 4 NO CORRESPONDE AL REGISTRO DEL PROYECTO

34678556

FUNDACION SOCIO CULTURAL 

MANGLARES

EL USO DE LA TECNOLOGIA Y 

LAS PLATAFORMAS DIGITALES 

COMO ESTRATEGIA PARA LA 

TRASMISIÓN DE SABERES 

ANCESTRALES PROYECTO NO HABILITADO 

PROYECTO RECHAZADO. EL PROPONENTE NO LLENÓ LA CASILLA 

CORRESPONDIENTE A "CANTIDAD DE POBLACIÓN BENEFICIADA", POR 

TANTO, NO IDENTIFICÓ NI CUANTIFICÓ LA POBLACIÓN BENEFICIARIA.

66724556 FUNDACION VISIONARIAS

FORMACION DE NUEVOS 

PUBLICOS EN LA DIVULGACION 

DE RITMOS AFROCOLOMBIANOS PROYECTO NO HABILITADO 

FORMULACIÓN INCOMPLETA DEL PROYECTO, NO PRESENTA 

OBJETIVOS ESPECÍFICOS.

66990272 MARILYN MOSQUERA BELALCAZAR CREARTESER PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROYECTO NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS GENERALES DE 

PARTICIPACIÓN Y FORMULACIÓN, DEBIDO A QUE EN EL PRESUPUESTO 

SOLICITADO EXCEDIÓ EL TOPE ESTABLECIDO.

1019021070 ANGELA VANESSA DUCUARA AGUILAR

LA TROPICAL, MERCADO DE 

PULGAS PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROYECTO NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS GENERALES DE 

PARTICIPACIÓN Y FORMULACIÓN, DEBIDO A QUE EN EL PRESUPUESTO 

SOLICITADO EXCEDIÓ EL TOPE ESTABLECIDO.

1118307506 JOAN SEBASTIAN ALVAREZ NARVAEZ ALTERNATIVE VISION PROYECTO NO HABILITADO 

PROYECTO RECHAZADO

EL PROPONENTE PONE COMO FECHA DE FINALIZACIÓN DE SU 

PROYECTO EL 26 DE DICIEMBRE, ES DECIR, QUE ESTÁ POR FUERA DE 

LAS FECHAS ESTABLECIDAS. 

EL PROPONENTE EXPONE EN SU PRESUPUESTO UNA SOLICITUD DE UN 

MONTO POR ENCIMA AL MÁXIMO ESTABLECIDO

1118309358 KEVIN DANIEL SALAZAR MUÑOZ IMPACTARTE PROYECTO NO HABILITADO 

EL PROYECTO NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS GENERALES DE 

PARTICIPACIÓN Y FORMULACIÓN, DEBIDO A QUE EN EL PRESUPUESTO 

SOLICITADO EXCEDIÓ EL TOPE ESTABLECIDO.



1144171736 CAROLINA MOSQUERA ARRECHEA MIGRACIÓN PROYECTO NO HABILITADO 

RECHAZADO, SE RECHAZA ESTE PROYECTO PORQUE  EL ANEXO 4 

REGISTRO DEL PROYECTO  PRESENTADO NO CORRESPONDE AL 

PROPONENTE NI A LA INFORMACIÓN PRESENTADA EN EL  ANEXO 3 

FICHA DE REGISTRO.


